
A4 天下
2014年4月28日 星期一

编辑：江涛 蒲洪旭 组版：吕梅 校对：梁玉蓉 联系电话：0839-3305618 电子邮箱：gyrbsdxw@126.com
GUANGYUAN DAILY

本报地址：四川省广元市利州东路二段899号 电话：编辑部：3305618 传真：3301747 3301620 广告发行部：3307336 邮政编码：628017 全年订价：292.00元 广告许可证：川工商广许字007 订阅处：各地邮政局（所） 四川海天文化公司印务中心承印

受委托，定于 2014年 5月 7日 9:00
开始对广元市公共交通公司所属位于

东坝电子路、博文街的营业用房（共 9
个标的）按现状采用互联网电子竞价方

式分零对外公开招租。详情见公司网

站（http://www.gycq.cn ）。

特别告知：1、竞租人应为中华人民

共和国境内具备完全民事行为能力的

公民、法人或其他组织。报名需提交齐

全有效的主体资质证明等资料。2、竞
租人须在报名时间内足额交纳竞租保

证金至指定账户。3、报名时间：2014年
4 月 28 日至 2014 年 5 月 6 日 17 时止。

4、报名地点：广元市利州区兴安路 147
号国资大厦三楼。5、联系方式：何女士

13808122839 邓女士18981267792。
广元产权交易中心有限公司

2014年4月28日

招租公告

广元日报社发行部因报纸发行量的不断增加，扩展城区发行业务的需要，

特面向社会招聘发行员五名。男女不限，年龄35-55岁。

要求：广元市城区户口，身体健康，吃苦耐劳，服从管理，自备交通工具。

待遇面议 底薪+提成

联系方式：0839——3661990

招 聘

苍溪县唤马镇五峰峡“巴人部落”漂流原定试漂日期为2014年5月1日，由

于天气原因影响工程施工进度，须延后开业。我公司发放的“五峰峡漂流代金

券”在2014年8月30日前均可使用。苍溪县五峰峡漂流开业日期另行通知，敬

请关注。咨询电话：0839-5587888 5587999。
特此公告

苍溪县五峰峡旅游开发有限公司

2014年4月27日

公 告

序号

1
2
3
4
5
6

系统名称

安防系统

可视门禁系统

停车场管理系统

通道闸系统

巡更系统

周界防御系统

规格型号

根据现场设置最优为原则

根据现场设置最优为原则

根据现场设置最优为原则

根据现场设置最优为原则

根据现场设置最优为原则

根据现场设置最优为原则

备 注

材料及安
装报价应含所
配对产品所有
配件及实物效
果图，具体内容
详见施工图

广元市城市建设综合开发总公司拟采用竞争性谈判方式对广元
市嘉陵中学棚户区改造（翰铂星城）项目安防工程进行招标，现将有关
事项公告如下：

一、项目名称：广元市嘉陵中学棚户区改造（翰铂星城）项目安防
工程

二、项目地点：市城区
三、建设工期：60日历天
四、采购方式：竞争性谈判
五、采购内容

六、申请人资格条件
(一) 企业注册资金在 200万元以

上（含200万元）；
(二)谈判保证金：2 万元，须在

2014年5月5日12时00分前缴纳到指
定账户（未中选人谈判保证金在中选
通知书发放后5个工作日内返还，不计
资金利息；中选人谈判保证金全部转
为履约保证金）。

收款单位：广元市城市建设综合
开发总公司

开户银行：中行育才路支行
账 号：1158 0379 0257
七、中选人确定
按照公平、公正、择优的原则，采

用综合评分法进行评定。
八、公告发布媒介
本公告在《广元日报》、广元建设

网发布。
九、报名须知

（一）报名提供：企业法人营业执照、组织机构代码
证、税务登记证、专业承包资质证书，验原件留存加盖
单位鲜章的复印件；法定代表人身份证明书或法定代
表人授权委托书；委托代理人身份证，验原件留存加盖
单位鲜章的复印件。

（二）报名时间：2014年 4月 28日——2014年 4月
30日（3个日历天，上午8时30分至12时00分，下午14
时30分至18时00分，节假日不休）。

（三）报名地点：广元市城市建设综合开发总公司。
（四）采购文件的购买：报名时现场购买。
（五）申请文件递交：2014年 5月 5日 14时 00分

前，地点：广元市城市建设综合开发总公司工程科（广
元市利州区土桥街）。

十、联系方式
联 系人：任先生
电 话：0839-3310916
传 真：0839-3301672
地 址：广元市利州区土桥街

广元市城市建设综合开发总公司
2014年4月28日

广元市嘉陵中学棚户区改造（翰铂星城）项目安防工程竞争性谈判公告

四月的金陵，生机勃勃，春意盎然。
4月 27日，笼罩在阴雨中的侵华日

军南京大屠杀遇难同胞纪念馆迎来了一
位非同寻常的凭吊者——丹麦女王玛格
丽特二世陛下。

上午 10时许，玛格丽特二世女王和
亨里克亲王一行缓缓步入侵华日军南京
大屠杀遇难同胞纪念馆。庄严肃穆的纪
念馆内烛光点点，哀乐低回。日军南京
大屠杀遇难者的灵魂在这里安息，让世
人凭吊。

在纪念馆走廊的墙壁上，一幅幅丹
麦友人辛德贝格当年救助中国难民的珍
贵照片史料十分醒目，仿佛又把人们带
回了那个黑暗而血腥的年代。

女王驻足审视着那些铭记着历史的
照片。“辛德贝格是日军南京大屠杀的见
证者，也是当时在南京保护中国难民的
国际友人之一”，纪念馆馆长朱成山研究

员向女王介绍了辛德贝格在南京救助中
国难民的历史。侵华日军惨绝人寰的屠
杀令人发指，辛德贝格的善行令人称赞。

1937年12月到1938年3月，26岁的
伯恩哈尔·阿尔普·辛德贝格在南京江南
水泥厂工作，面对日军的疯狂大屠杀，他
没有退缩，而是利用外国人的身份，庇护
了约 2万名中国难民。他还用照片和信
件记录了当时的日军战争犯罪事实，向
国际社会传播了日军南京大屠杀的真
相。纪念馆的史料陈列厅内辟专栏展示
了这一段历史。

看着那些微微泛黄的历史照片，女
王神色凝重，脚步缓慢，沉思良久。女王
抵南京时表示，侵华日军南京大屠杀遇
难同胞纪念馆记录了77年前在这个美丽
城市发生的最黑暗的一段历史。我们无
法改变残酷的历史，但是我们可以从中
学到经验和教训。今天，我们纪念他，不

但要回顾过去，还要面向未来。
在走廊外，纪念馆工作人员弹着钢

琴，唱着《永远的南京——辛德贝格玫
瑰》。或低沉或高亢的旋律向世人诉说
着，对侵华日军大屠杀的暴行中国人民
没有忘记，对辛德贝格的衷心感谢中国
人民没有忘记。

2011年 2月，南京市举行了辛德贝
格诞辰 100周年纪念活动。出版了戴袁
支先生研究辛德贝格的专著《1937－
1938：人道与暴行的见证——经历南京
腥风血雨的丹麦人》。

2004年12月17日，辛德贝格的故乡
奥胡斯市将当地的一种黄玫瑰命名为

“永远的南京·辛德贝格玫瑰”。丹麦驻
华大使馆向侵华日军南京大屠杀遇难同
胞纪念馆赠送了这种玫瑰。

今天，和平广场里坚强地盛开着这
样的黄玫瑰。女王在黄玫瑰前驻足欣

赏，若有所思。
女王在这里邂逅了日军南京大屠杀

幸存者苏国宝。今年87岁的苏国宝老人
用颤抖的声音告诉女王，日军南京大屠
杀时，自己只有 10岁。包括他和家人在
内的很多难民住在辛德贝格参与建立的
难民营中。辛德贝格亲手交给他一块大
洋，还有一些大米，全家得以存活。苏国
宝说：“这个恩情我一直记在心里，感谢
辛德贝格！感谢丹麦！”如今，老人与辛
德贝格的亲属还时常往来。辛德贝格的
外甥女玛丽安娜也随女王到访南京，与
老人共叙友谊。

女王和亲王还在和平广场为和平树
培土浇水，并亲手插上一支黄玫瑰，象征
着中丹两国人民的友谊万古长青。

往者不可谏，来者犹可追。愿死者
灵魂安息！让和平友谊永存！

据新华社

让人类的和平友谊永世长存
——丹麦女王玛格丽特二世参观侵华日军南京大屠杀遇难同胞纪念馆侧记


